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В О В Е Д 
 
Средината во која  што човекот живее, работи и се движи, потребно е да биде беспрекорно 

чиста и хигиенски - санитарно одржана, согласно сите Законски регулативи и правилници за работа 
донесени на ниво на Република Северна Македонија. Ова се однесува  на домовите, работните 
простории, тротоарите, околу домовите,  фирмите  и улиците по кои се движат граѓаните. 

Отпадот кој се создава во индивидуалните простории под покриена површина и од дворното 
место, треба да биде навремено отстранет и транспортиран до соодвет-ната депонија во Општина 
Прилеп. 

Во зависност од стандардот на населението потребно е да се обезбеди соодветна и 
квалитетна услуга за собирање на отпадот  од  домовите и работните простории. 

Локалната Самоуправа, Градоначалникот на град Прилеп, и ЈКП „Комуналец“-Прилеп, 
согласно ингеренциите и обврските заедно да организираат  и да спроведат  поквалитетна услуга за 
собирање, транспортирање и депонирање на отпадот. 

Со Законот за Комунални дејности, Законот за управување со отпад, Законот од пакување и 
отпад од пакување, Законот за електричен и екелтронски отпад, со Националната стратегија, 
Национален план за управување со отпад, Правилниците за работа од Министерството за животна 
средина, и со Одлуката за комунален ред  донесена од Општина Прилеп, се регулираат правата и 
обврските на корисниците, правата и обврските на создавачите на отпад, како и правата и 
должностите на давателот на услугите во случајов  ЈКП „Комуналец” - Прилеп. 

Собирањето, подигањето, транспортирањето и депонирањето  на отпадот  се организира во 
рамките на законската регулатива, односно, врз основа на Одлуката за комунален ред и мерките за 
нејзино спроведување, па врз основа на овие одлуки непречено ќе се одстранува отпадот кој 
дирекно влијае на животната средина, за поквалитетно чистење на просториите каде човекот живее, 
работи, и/или се движи по Јавно прометните површини. 
 

ЦЕЛИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ  НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 

Значењето на поставените цели за управување со отпадот е од суштинско значење  бидејќи 
со нив се дефинира комплекс од долгорочни, меѓусебно поврзани насоки и активности, се со цел: 

‐ да се контролира движењето на отпадот; 
‐ да се намалат количините на создаден отпадот; 
‐ да се искористи материјалната и енергетската вредност на отпадот (селекција); 
‐ да се намалат количините на опасни супстанции во отпадот; 
‐ да се обезбеди прифатливо депонирање од аспект на заштита на животната средина; 
‐ да се спречи формирањето на нови отперетувања на животната средина што ќе треба да ги 

решаваат идните генерации; 
‐ да се санираат оптоварувањата на животната средина кои што вршат негативни влијанија врз 

животнта средина и врз здравјето на луѓето. 
 
 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА ЗА СОБИРАЊЕ, ТРАНСПОРТ И ДЕПОНИРАЊЕ  НА  
КОМУНАЛНИОТ  И ИНДУСТРИСКИОТ ОТПАД ОД ЦЕЛАТА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНАТА ЗА 

2022 ГОДИНА 
 

Оваа Програма има за цел со нејзиното реализирање да се овозможи целосно собирање, 
транспортирање и депонирање на комуналниот и индустрискиот отпад  од општината, да биде 
навремено, поекономично и поквалитетно извршена работата. Со  оваа Програма  се прикажуваат 
работите и работните задачи по реони и временски/организационо создадени количини на отпад, 



 

Програма за управување со отпад за 2022 год.                                                                                                                                      3 

собрани количини  и планирање, како и временската динамика на извршување, изворот на 
финасирање, а сето тоа во согласност со законските прописи . 
 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТЕЊЕТО ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 Динамиката на изнесувањето на отпадот содржан во соодветни садови се врши согласно оваа 
Програма, а заради обезбедување на организиран пристап во собирањето, транспортирањето и 
депонирањето до соодветната депонија на комуналниот и индустриски отпад, како и обезбедување 
на целосна контрола врз работата во извршувањето на задачите по квалитет и одредена динамика во 
Програмата. 
              Во овој документ се опфатени дневни задачи кои по обем ги определуваат границите на еден 
реон.  Реонот  е основна организациона и оперативна единица  во која се карактеризирани обемот, 
динамиката и времето на дејствување. 
 Определување на опфатот на реоните се истите да претставуваат една целина со определена 
динамика на изнесување на отпадот поединечно за секоја услуга во реонот. 
 Планот за собирање на отпадот на подрачјето на градот Прилеп, направен е во 10 реони, со 
посебно интегрирано управување со отпад за правните лица и ЈПП (јавно прометни површини). 
 Изнесувањето ќе се врши во согласност со Одлуката за комунален ред еднаш неделно, а по 
потреба и два пати и повеќе, ако за тоа се утврди дека има потреба, или се појави одредена 
вонредна состојба. 
 За да се исполни  оваа Програма во однос на потребни возила во следната табела имаме 
прикажано со колкав број на возила располага ЈКП „Комуналец”- Прилеп и потребата од нови возила 
за 2022  година. 
 
 

СОБИРАЊЕ, ТРАНСПОРТИРАЊЕ И ДЕПОНИРАЊЕ  НА КОМУНАЛНИОТ ОТПАД  
И ДРУГИОТ НЕОПАСЕН ОТПАД 

 
Работната единица врши услуга на собирање, транспортирање и депонирање на комуналниот 

отпад на територија на општина Прилеп. 
 
Бројот на корисници на комуналната услуга  во општинава изнесува : 
1. Домаќинства во градски населби / тип 1 : 19.396 
2. Домаќинства рурални населби / тип 1 : 1.211 
3. Реонски фирми во градски населби / тип 2 :  668 
4. Реонски фирми во рурални населби / тип 2 : 19 
5. Правни лица - Фирми со фактура (Реон 40) : 745 
6. Правни лица - Училишта, Цркви во градски населби / тип 4 (Реон 50) : 32 
7. Училишта-рурални населби /тип 3 : 8 
8. Правни лица –дуќани –Стара Чаршија (Реон 60): 672 
 
Собирањето и транспортирањето на комуналниот отпад се врши со специјални возила 

наменети за таа цел. За собирање и транспортирање на комуналниот отпад градот Прилеп е поделен 
на 10 реони, каде собирањето и транспортирањето на комунален отпад се врши со специјални 
возила „автосмечери“, додека контејнерите од 5 м3 се транспортираат до депонијата „Алинци“ со 2 
подигачи . 

Собирањето на комуналниот и другите видови на неопасен отпад се врши со специјани 
моторни возила за собирање на смет кои што обезбедуваат сигурен и безбеден транспорт на отпадот 
од местото на неговото собирање до местото на неговата крајна испорака, односно депонирање.  

Возилата овозможуваат отпадот да биде безбеден за транспорт, но дел од комуналните 
возила заради нивната достраеност и старост веќе ја губат функцијата на безбеден и хигиенски 
транспорт до депонијата во Алинци. Истите се соодветно обележани за да се види јасно нивната 
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намена и вршителот на јавната услуга. Составен дел на опремата на возилата се и средствата за 
собирање на расфрлениот отпад надвор од садовите за собирање на отпадот.Специјалните моторни 
возила ги исполнуваат барањата и стандардите за димензиите, вкупните маси и  оптеретување. 

Специјалните возила за собирање и транспортирање на комуналниот и другите видови на 
неопасен отпад се застарени, редовно се одржуваат во исправна состојба, но се трошат големи 
финасиски средства за резервни делови, масти и мазива.За таа цел се грижи механичарската 
работилница во состав на ЈКП „Комуналец“ . Прилеп.  
 

ПОДИГАЊЕ НА ОТПАД СОГЛАСНО ВОЛУМЕН НА САДОВИТЕ 
Подигање на мешан комунален отпад од граѓани од 120 литарски садови еднаш неделно 

р. бр. Реон Опис на возила 
 носивост 

[m
3
] 

број на 
возила 

тури / 
дневно 

Вкупно 
[m

3
] 

1 I Специјално возило за отпад 12 1 1 12 

2 II Специјално возило за отпад 6 1 2 12 

3 III Специјално возило за отпад 6 1 2 12                                                                                                                                                                                                                    

4 IV Специјално возило за отпад 12 1 1 12 

5 V Специјално возило за отпад 12 1 1 12 

6 VI Специјално возило за отпад 7 1 1 7 

7 VII Специјално возило за отпад 5 1 2 10 

8 VIII Специјално возило за отпад 4 1 2 8 

9 IX Трактор за ромско население 3 1 2 6 

10 X Специјално возило за отпад 7 1 1 7 

Вкупно: 74 10 15 98 

 
Подигање на мешан отпад од правни субјекти и од станбено живеење и ЈПП на садови од 1,1 [m3

] 
р. 

бр. 
Реон Опис на возила 

 носивост 
[m

3
] 

број на 
возила 

тури / 
дневно 

Вкупно 
[m

3
] 

1 Централно подрачје и станбено живеење Специјално возило за отпад 7 1 2 14 

2 Станбено живеење и центар под  фирми Специјално возило за отпад 20 1 1 20 

3 Станбено живеење централно подрачје Специјално возило за отпад 12 1 1 12 

4 Од правни субјекти Трактор 3 2 2 6 

5 Јавно прометни површини Трактор 3 3 2 18 

 Вкупно:  45 8 8 70 

 
Подигање на отпад од правни субјекти со садови од 5 m3 

р. 
бр. 

Реон Опис на возила 
 носивост 

[m
3
] 

број на 
возила 

тури / 
дневно 

Вкупно 
[m

3
] 

1 
Правни субјекти, ЈПП и физички лица по 
порачка  

Специјално возило за отпад 5 2 8 40 

 Вкупно:  5 2 8 40 

 
Комунална инфраструктура со која располага ЈКП „Комуналец“ / 2021 год. 

р. 
бр. 

Опис на инфраструктура 
Волумен 
/ литри 

 m
3
 број 

1. Контејнери за мешан отпад 1,1 m
3 

523 

2. Контејнери за ПЕТ, хартија, најлон 1,0 m
3
 415 

3. Контејнери по фирми, болница и др. 7,0 m
3 

28 

4. Контејнери за градежен шут / земја 5,0 m
3 

31 

7. Канти за примарна селекција (набавени) 120 l 22.157 
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Распоред за собирање на комунален отпад и селектиран отпад од домаќинства 
На наведените улици се собира со две возила( мешан отпад и отпад за доселкција) 

Реон: 1  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Александар Македонски 1. Цар Самуил 1. Цане Коњарец 

2. Кеј 9-ти Септември 2. Блаже Иваноски 2. Пенка Котеска (дел) 

3. Сотка Ѓорѓиоски 3. Битолска 3. Борка Талески 

4. Цане Илиоски (дел) 4. Мирче Ацев 4. Методија Патчев (дел) 

5. Блаже Темелкоски 5. Ѓорѓи Димитров (дел) 5. Антон Панов 

6. Кеј 9-ти Септември (дел) 6. Мариовска 6. Вера Циривири (дел) 

  7. Трајко Тарцан 7. 3-ти Ноември 

  8. Бошко Корчагин (дел) 8. Ѓорѓи Димитров 

  9. Блаже Николоски   

р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. Вера Циривири (дел) 1. 5-та Прилепска бригада   

2. Методија Патчев (дел) 2. Октомвриска   

3. Жарко Зрењанин 3. Боца Иваноска (дел)   

4. Кирило Иван Петровиќ 4. Петар Ацев (дел)   

5. Круме Беќар 5. Пенко Здравкоски   

6. Џовани Паси 6. Ѓорѓи Сугаре   

7. 3-ти Ноември (дел) 7. 11-ти Октомври   

8. Илија Дреноски 8. Генерал Васко Карангелески   

9. Истарска     

10. Мечкин Камен (дел)     

 
Реон:2  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. 
Александар Македонски 
(дел) 

1. Спасе Темелкоски 1. Круме Спиркоски 

2. Димо Наредникот 2. Кире Гаврилоски 2. Слобода 

3. Сотка Ѓорѓиоски 3. Владо Јанески 3. Тетовска 

4. Ристе Ристески 4. Битолска 4. Динара 

5. Пецо Спиркоски 5. Лазо Филипоски 5. Ристо Стојаноски 

6. Менде Бошкоски 6. Прохор Пчински 6. Македонска 

7. Киро Ќосески 7. Добре Иваноски 7. Максим Горки 

8. Скопска 8. Блаже Крстески 8. Цане Коњарец 

9. Св. Наум Охридски 9. Цена Џинорозот 9. Енгелсова 

10. Републиканска 10. Преспанска 10. Мара Јосифоска 

11. Пере Темелкоски 11. Добре Иваноски 11. Мирче Ацев (дел)  

12. Тоде Крстески 12. Блаже Крстески 12. Илија Игески 

13. Браќа Талески 13. Цена Џинорозот   

14. Охридска 14. Преспанска   

15. Ице Балкански     

16. Киро Бајрамоски     

17. Страшо Пинџур     

18. Димче Ацев     

19. 11-ти Октомври (дел)     

р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. Мирче Ацев 1. Даме Алексоски   

2. Блаже Николоски 2. Илија Дреноски   

3. Стеван Базерко 3. Втори Август   

4. Кире Гаврилоски 4. Комитска   
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5. Кичевска 5. Ваташа   

6. Прилепец 6. Задарска   

7. Трајко Тарцан 7. Никшиќка   

8. Димитар Влахов 8. Копарска   

9. Бошко Корчагин 9. Бошко Буха   

10. Кочо Рацин 10. Селечка   

11. Димче Карески 11. Златоврв   

12. Благоја Стојкоски 12. Дервен   

13. Борка Медарот 13. Радика   

14. Ристо Василески 14. Кајмакчалан   

15. Љупчо Марулец 15. Ѓорѓи Димитров   

16. Менде Иваноски 16. Нада Циривири   

17 Блага Ружето 17. Пере Тошев    

  18. Сава Ковачевиќ    

 
Реон:3  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Рампо Левката 1. Стеван Апостолоски 1. Рампо Левката 

2. Орде Тутески 2. Трајко Сандански 2. Панде Чесноска 

3. Илија Василески 3. Браќа Ламески 3. Пионерска 

4. Стеван Димески 4. Адем Адемоски 4. Круме Јаскоски 

5. Сотка Ѓорѓиоски 5. Пиринска 5. Стеван Стеваноски 

6. Андон Слабејко 6. Питу Гули 6. Оцка Михајлоски 

7. Борка Утот 7. Илка Присаѓанка 7. Архиепископ Доситеј (дел) 

8. Димо Наредникот 8. Ѓорче Петров (дел) 8. Борка Влачарот 

9. Браќа Ламески 9. Кирил и Методиј 9. Кузман Јосифоски (дел) 

10. Јоска Јорданоски (дел) 10. Браќа Шемкоски 10. Браќа Миладиновци 

11. Киро Пајмакоски 11. Пецо Крстески Даскалот 11. Самоилова (сабота) 

12. кеј 1-ви Мај 12. Никола Карев 12. Кузман Јосифоски (дел)  

13. Копаоник 13. Вардарска 13. бул. Гоце Делчев (дел)  

14. ген. Васко Карангелески  14. Мице Козар   

р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. Григор Прличев 1. 15-ти Корпус (Савска)   

2. Аце Мирчески 2. Леце Котески   

3. Марко Деспотоски 3. Трајко Николоски (дел)   

4. Борка Јорданоски 4. Бистра Планина   

5. Велко Јанкулоски 5. Осоговска   

6. Ладо Лапецот     

7. Кузман Јосифоски (дел)     

8. Лазар Заменхоф (Авала)     

9. Дојранска     

10. Ладо Лапецот (дел)      

 
Реон:4  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Трајко Николоски (дел) 1. Кузман Јосифоски (дел) 1. Ѓорче Петров (дел) 

2. бул. Гоце Делчев (дел) 2. Архиепископ Доситеј (дел) 2. народен херој Орде Чопела 

3. Јоле Андоноски 3. Егејска 3. Тризла 

4. Будимаш 4. Киро Ристески Србино 4. Драган Талески 

5. Браќа Бешироски 5. Димо Наредникот 5. Крушевска 

6. Зеленик 6. Ѓорче Петров (дел)  6. Пелистерска 

7. Тале Христов   7. Пелагонија 

8. Киро Нацески Фетак   8. Кеј 4-ти Јули (дел) 

9. Браќа Нунески   9. Крсте Мисирков 

10. Андон Слабејко   10. Кожуф 
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11. Александар Спиркоски Џемо   11. Генерал Васко Карангелески  

12. Димче Дабовски   12. Димче Бањарот  

13. Борка Стеваноски   13. Димитар Костоски Мирисал  

14. Ристо Секирчанец   14. Целе Павлоски – Џгуре  

 
р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. 11-ти Октомври 1. кеј 1-ви Мај   

2. Коле Неделкоски 2. Јоска Јорданоски (дел)   

3. Киро Крстески Платник 3. Цане Илиоски (дел)   

4. Манчу Матак 4. кеј 19-ти Септември   

5. Душко Наумоски 5. Цена Оџоска   

6. Наум Наумоски – Борче  6. Ѓоре Ѓорески   

7. Марко Цепенков 7. Гемиџиска   

8. Кеј 4-ти Јули (дел) 8. Сашо Китаноски   

9. Шар Планина 9. Партизански Одреди   

10. Беласица 10. Панко Брашнаров   

11. Диме Димески 11. Орде Тодороски Шемко   

12. Црвени Стени 12. Нане Наумоски   

13. Јоска Јорданоски (дел) 13. Февруарски поход   

14. Сашо Китаноски  14. Борка Спиркоски   

15.                                                       Павел Шатев  15.                                                                                                                       Павел Шатев (дел)   

16. Рајко Жинзифов (дел)      

17. кеј 19-ти Септември      

18. Блаже Василески      

 

Реон:5  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Мице Козар 1. Ѓорче Петров (дел) 1. Беровска 

2. Стојан Јошески 2. 11-ти Октомври (дел) 2. Васил Главинов 

3. Пиринска (дел) 3. Спиро Црне 3. Ѓорѓи Абаџиев 

4. Круме Волнароски (дел) 4. 4-ти Април 4. Нил Амстронг 

5. Партизанска 5. Браќа Шемкоски 5. Самоилова (дел) 

6. Поп Спасе Игумен  6. Димо Хаџи-Димов 6. Браќа Миладиновци 

  7. Пиринска (дел) 7. Струшка 

  8. Круме Волнароски (дел) 8. Борка Влачарот 

  9. Митко Цветаноски 9. Сотка Џигиџик 

  10. Мукос (дел) 10. Даме Гагалески 

  11. Јуриј Гагарин  11. Мукос дел 

р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. Раде Иваноски 1. Нил Амстронг (дел)   

2. Горан Миноски 2. Борка Лопач   

3. Даме Груев (Београдска) 3. Стеван Забрчанец   

4. Сутјеска 4. Орде Чопела   

5. Пиринска (дел) 5. Мире Цилкоски   

6. Круме Волнароски (дел) 6. Гога Димитриоски   

7. Кукушка 7. Илија Компаниоски   

  8. Нил Амстронг (дел)    

  9. Козјак (дел   

  10. Шакир Војвода    

  11. Даме Груев (дел)   

 
Реон:6  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Канатларци 1. Мало Коњари 1. Ново Лагово  

2. Ерековци 2. Големо Коњари 2. Галичани 
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3. Веселчани 3. Кадино село 3. Беровци 

4. Загорани   4. Тополчани 

    5. Чепигово ? 

 
р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. Борка Талески (дел) 1. Гога Јанкулоски   

2. Цане Илиоски 2. Мукос (дел)   

3. Пчиња 3. Диме Димески – Попето    

4. Мечкин Камен (дел) 4. Пане Талески   

5. Илија Дреноски 5. Митко Цветаноски (дел)   

6. Задарска 6. Бистра планина (дел)   

7. Архимедова 7. Драган Димески    

8. Пенка Котеска 8. Никола Тесла    

9. Владо Стојаноски     

10. Осоговска     

 

Реон:7  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Ладо Лапецот (дел) 1. 
Никола Каранџулов 
(Истарска)  

1. 5-та Прилепска бригада 

2. Круме Волнароски (дел) 2. Радовишка (дел) (сабота) 2. Мечкин Камен  

3. Осоговска (дел) 3. Цане Кузманоски (дел) 3. Лигураса 

4. Самоилова (дел)     

р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. Славеј Планина 1. Јоска Јорданоски (дел)   

2. Струшка 2. Пчиња (дел)   

3. Боца Иваноска 3. Неретва   

4. Октомвриска 4. кеј 1-ви Мај   

  5. Селце    

 
Реон:8  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Ладо Лапецот (дел) 1. Цане Коњарец (дел) 1. Митко Цветаноски (дел)   

2. Стеван Ѓорѓиоски 2. Пенка Котеска (дел) 2. Даме Груев (дел) 

3. Крагуевачка 3. Слобода (дел) 3. Горан Миноски (дел) 

4. Дрварска 4. Архимедова 4. Дебарца 

5. Димче Антулески 5. Борка Талески (дел) 5. Штипска 

6. Кордун 6. Гостиварска 6. Бабуна 

7. Нар. хер. Орде Чопела (дел) 7. Кораб 7. Гостиварска 

8. Гога Јанкулоски (дел) 8. Дабнички Завој 8. Беровска (дел) 

9. Мире Цилкоски (дел) 9. с. Алинци  9. с. Лагово  

р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. 
Александар Македонски 
(дел) 

1. Цане Кузманоски (дел) 
  

2. Фрушка Гора 2. Крушевска Република   

3. Октомвриска 3. Методија Поповски – мајка    

4. Ножот 4. 
Александар Македонски 
(дел) 

  

5. 
5-та Прилепска бригада 
(дел) 

5. Маргара дел 
  

6. Славеј Планина     

 
Реон:9  
р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Дебарца 1. Дравска 1. Раде Иваноски (дел) 
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2. Нар. херој Орде Чопела (дел) 2. Богомилска 2. 
Даме Груев (Београдска)– 

(дел) 
3. Борка Лопач (дел) 3. Дабничка 3. Дебарца (дел) 

4. Иљо Попадинец 4. Васил Главинов (дел) 4. Беровска (дел) 

5. Благоја Јовчески 5. Велешка 5. Стибера 

6. Беровска (дел)  6. Богомила 6. Дравска (дел) 

  7. Сремски фронт (дел)   

  8. Дабнички завој (дел)   

  9. Беровска (дел   

р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. Пане Талески (дел) 1. 
Александар Македонски 
(дел) 

  

2. Маркови Кули 2. Осоговска (дел)   

3. Дабничка (дел) 3. Бистра планина (дел)   

4. Ердован Шабаноски 4. Копаоник   

5. Веби Рушитоски 5. Кресненско востание   

6. Беровска (дел)  6. Леце Котески   

7. Мице Козар (дел)      

8. Дебарца (дел)      

 
Реон:10  

р.б. ПОНЕДЕЛНИК р.б. ВТОРНИК р.б. СРЕДА 

1. Тинекс (контејнер) 1. Цане Илиески 1. Тинекс (контејнер) 

2. Ладо Лапецот (дел) 2. Дабнички Завој сред село 2. Богомилска 

3. Велко Јанклулоски Стариот 3. Веби Рушитоски 3. Београдска (дел – 3 улици) 

4. Димче Антулески 4. Богомилска 4. Бреза(дел – 2 улици) 

5. Козле (дел – 3 улици) 5. Тризла 5. Агро Механика 

6. Илија Полутешка 6. Дабничка (дел – 3 улици) 6. Ауто Ге 

7. Благоја Јовчески (дел)   7. Мотоцентар 

8. Благоја Шукуроски   8. Рипилот 

9. 
Архангел Михаил 
(контејнер)  

  9. Туртел 

    10. Теодул 

    11. Пилот 

    12. Ветеринарна 

    13. М.М.Ауто 

    14. Соро Промет 

    15.                                                                                                                                                   Оревоец 

    16. Гркот 

    17. Пилана 

    18. Макоедонија Пат 

    19. Мебел Ивана 

    20. Игопер 

    21. Марлим 

    22. Мех.Гоце и Божо 

    23. Соколо  (контејнер) 

р.б. ЧЕТВРТОК р.б. ПЕТОК   

1. Веби Рушитоски 1. 
Бистра Планина (дел–

2улици) 
  

2. Беровска (дел – 3 улици) 2. 
Алекс. Македон. (дел–5 

улици) 
  

3. Марков Кули 3. 
Цане Кузманоски (дел–5 

улици) 
  

4. Бале Пром     

5. Механичар Гоце     

6. Перална     
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7. Две улуци Варош     

8. Перална     

9. Џомерот     

10. Аскерот Лукс Мрамор     

11. Корвинстон Украсен Камен     

12. Мегалет Мебел Молано     

13. Пирган Агроинвест Стибера     

14. 
Паркинк Автобуси 
Млек.Софија 

  
  

15.                                                       Темјан Сладара Гигант     

16. Каре Партизанка Стризла     

17. 
Мермер Механичар 
Ролоспас 

  
  

18. 
Дрвосек 99 Ст.Лагово 

контејнер 
  

  

19. Фурна Маја      

20. Мажучиште     

Интегрирана шема за подигање на отпад од контејнери 1,1 м3 
 

Контејнер 1,1 m3 Возило : РР 3455 AВ 

р.б. Ден Релација Контејнери 

1.  Понеделник Шарена чешма 2 

2.  Понеделник Саат кула 9 

3.  Понеделник Бизнис центар 6 

4.  Понеделник Марко Цепенков 2 

5.  Понеделник кај чешмата ОУ “Климент Охридски“ 1 

6.  Понеделник Параклис 2 

7.  Понеделник Промес 1 

8.  Понеделник Астибо + згр. Македонија 1 + згр. Македонија 2 1+2+3 = 6 

9.  Понеделник зад Комерцијална банка 2 

10.  Понеделник Социјални грижи 1 

11.  Понеделник Болница 5 

12.  Понеделник градинка “Наша иднина“ (Гоце делчев) 2 

13.  Понеделник Дени мебел 1 

14.  Понеделник црква “Св. Благовештение“ (Стара црква) – паркчето  3 

15.  Понеделник зграда Теракота (Борка талески) 1 

16.  Понеделник Универзална сала 2 

17.  Понеделник Спиро Забрчанец 2 

18.  Понеделник хотел Кристал Палас 2 

19.  Понеделник Кремона 1 

20.  Понеделник Пелагонија 1 

21.  Понеделник Макпетрол 1 

22.  Понеделник Црн Бор 1 

23.  Понеделник Железничка 1 

24.  Понеделник БМ Оил 1 

25.  Понеделник Гентерм 7 

26.  Понеделник Инџекшн 1 

27.  Понеделник Макпетрол (Беровци) 1 

28.  Понеделник Стари гробишта 2 

29.  Понеделник Блаже Иваноски 2 

30.  Понеделник Леце Котески 1 

31.  Понеделник Витаминка 35 

32.  Понеделник Кексио 15 

33.  Понеделник Тера Кота 2 

34.  Понеделник Прочистителна станица 1 

35.  Понеделник Романса 1 
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36.  Понеделник Трио – 95  1 

37.  Понеделник ВИК 4 

38.  Понеделник ЗОН – 1  1 

 
р.б. Ден Релација Контејнери 

1.  Вторник Саат кула 9 

2.  Вторник Бизнис центар 6 

3.  Вторник Тинекс 1 

4.  Вторник Центар 1 

5.  Вторник Бункер 1 

6.  Вторник Алфа (ул. Кузман Јосифоски) 1 

7.  Вторник Цепенков 2 

8.  Вторник ОУ Климент Охридски 3 

9.  Вторник Промес (кај чешмата) 1+1 = 2 

10.  Вторник Македонија 1 – Астибо – Македонија 2 1+2+3 = 6 

11.  Вторник Социјално 1 

12.  Вторник Болница 5 

13.  Вторник Мода Линк  - Тобако   2+1 = 3 

14.  Вторник Гимназија 3 

15.  Вторник Универзална сала 2 

16.  Вторник ТУТ Комбинат 4 

17.  Вторник Работнички универзитет  2 

18.  Вторник Ветеринарна 1 

19.  Вторник Војно 1 

20.  Вторник Кексио 15 

21.  Вторник Факултет 2 

22.  Вторник Интернат – Хемиско  2+2 = 4 

23.  Вторник Социјални згради (Пере Тошев) 4 

24.  Вторник ОУ “Блаже Конески“ 3 

25.  Вторник Леце Котески 1 

26.  Вторник Тера Кота  2 

27.  Вторник Витаминка 35 

28.  Вторник Млекара МИКИ 1 

29.  Вторник Салида 1 

 
р.б. Ден Релација Контејнери 

1.  Среда Шарена чешма 2 

2.  Среда Саат кула 9 

3.  Среда Бизнис Центар 6 

4.  Среда Марко Цепенков 2 

5.  Среда Промес (кај чешмата) 1+1 = 2 

6.  Среда Македонија 1 – Астибо – Македонија 2 1+2+3 = 6 

7.  Среда зад Банка 1 

8.  Среда Социјално 1 

9.  Среда Болница 5 

10.  Среда црква Св. Благовештение (Стара црква) паркчето 1+2 = 3 

11.  Среда зграда Тера Кота (ул. “Борка Талески“) 1 

12.  Среда Капката 1 

13.  Среда Гинис 1 

14.  Среда ВИК 4 

15.  Среда Могила 2 

16.  Среда Универзална сала 2 

17.  Среда Спиро Забрчанец  

18.  Среда хотел “Кристал палас“ 2 

19.  Среда Кремона 1 

20.  Среда Црн Бор 1 
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21.  Среда БМ Оил 1 

22.  Среда Гентерм 7 

23.  Среда Зона Макпетрол 1+1 = 2 

24.  Среда Инџекшн 1 

25.  Среда Техничко (А. контр.) 2 

26.  Среда Дан Иноватион 1 

27.  Среда Институт 2 

28.  Среда (Хлорна) Нови гробишта 12 

29.  Среда Леце Котески 1 

30.  Среда Витаминка 35 

31.  Среда Тера Кота 2 

32.  Среда Кексио 15 

33.  Среда Лагово 1 

34.  Среда Романса 1 

  В к у п н о :  

 
р.б. Ден Релација Контејнери 

1.  Четврток Саат кула 9 

2.  Четврток Бизнис Центар 6 

3.  Четврток Марко Цепенков 2 

4.  Четврток Промес (кај чешмата) 1+1 = 2 

5.  Четврток Македонија 1 – Астибо – Македонија 2 1+2+3 = 6 

6.  Четврток Социјално 1 

7.  Четврток Стар Водовод 2 

8.  Четврток Дени мебел 1 

9.  Четврток Кули 1 

10.  Четврток Пеце механичар 1 

11.  Четврток Гинис 1 

12.  Четврток Болница 5 

13.  Четврток ул. “Блаже Иваноски“ – Стари гробишта  2+2 = 4 

14.  Четврток Сала Македонија 1 

15.  Четврток Пивара 1 

16.  Четврток Пилана “Чавле“ 1 

17.  Четврток Макпетрол 1 

18.  Четврток Кафе Елит 1 

19.  Четврток Трио 95 1 

20.  Четврток Ремедика 1 

21.  Четврток Црн Бор 2 

22.  Четврток Крин 1 

23.  Четврток зграда Теракота 1 

24.  Четврток Економско 4 

25.  Четврток Кожувчанка 1 

26.  Четврток Рипило 1 

27.  Четврток Универзална сала 1 

28.  Четврток дом “Спиро Забрчанец“  

29.  Четврток Леце Котески 1 

30.  Четврток Витаминка 35 

31.  Четврток Тера Кота 2 

32.  Четврток Кексио 15 

33.  Четврток Рудник Присат (турците) 4 

34.  Четврток Рудник Сивец 12 

 
р.б. Ден Релација Контејнери 

1.  Петок Шарена чешма 2 

2.  Петок Саат кула 9 

3.  Петок Бизнис 6 
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4.  Петок Тинекс 1 

5.  Петок Центар 1 

6.  Петок Марко Цепенков 2 

7.  Петок ОУ “Климент Охридски“ 3 

8.  Петок Параклис 2 

9.  Петок Промес (кај чешмата) 1+1 = 2 

10.  Петок Македонија 1 – Астибо – Македонија 2  1+2+3 = 6 

11.  Петок Социјално 1 

12.  Петок Болница 5 

13.  Петок црква Св. Благовештение (Стара црква) паркчето 3 

14.  Петок ул. “Блаже Иваноски“ – Стари гробишта 2 

15.  Петок Могила 2 

16.  Петок Стари гробишта 2 

17.  Петок Универзална 2 

18.  Петок зграда Теракота 1 

19.  Петок хотел “Кристал Палас“ 2 

20.  Петок Гимназија 3 

21.  Петок Кремона 1 

22.  Петок Црн Бор 1 

23.  Петок Железничка 1 

24.  Петок БМ Оил 1 

25.  Петок Гентерм 7 

26.  Петок Макпетрол 1 

27.  Петок Карпош – Крин  2+1 = 3 

28.  Петок Интернат – Хемиско  2+2 = 4 

29.  Петок ВИК 4 

30.  Петок БМ Оил 1 

31.  Петок Железничка 1 

32.  Петок (старо) Црн Бор 1 

33.  Петок ОУ “Блаже Конески“ 3 

34.  Петок црква “Св. Петка“ Точила 1 

35.  Петок Леце Котески 1 

36.  Петок Витаминка  35 

37.  Петок Тера Кота 2 

38.  Петок Кексио 15 

39.  Петок Романса 1 

40.  Петок Млекара МИКИ 1 

 
 

Контејнер 1,1 m3 Возило : РР 793 CL 

р.б. Ден Релација Контејнери 

1.   Булевар 7 

2.   Марксова 8 

3.   Центар 7 

4.   Табана 6 

5.   Пазар – покрај река 8 

6.   Александар Македонски 24 

7.   Кирил Пејчиновиќ 3 

8.   Трајко Тарцан 5 

9.   кружен – Прилепско поле 3 

10.  понеделник / четврток ЛУК Оил 1 

11.  четврток Теа Андреа 1 

12.  четврток МИКОМ – Електроелемент  2 

13.  четврток бензинска МАКПЕТРОЛ 1 

14.  четврток Автошкола ПРИЛЕПЕЦ 1 
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15.   Бонита 3 

16.   ОУ Добре Јованоски 6 

17.   Економски факултет – Салида – Агро маркет 12 

18.   Тризла 2 

19.  вторник / четврток / сабота Варош 2 

20.  вторник / четврток / сабота ОКТА 1 

21.   Салида – Тобако  2 

22.   Интернат 2 

23.   ТОЧИЛА 54 

24.  петок ТЕХНОБЕН 1 

25.  среда бензинска МАТАДОР 1 

26.  среда Отпад Васко 2 

27.   Димо Наредникот 1 

28.   Црква Св. Петка – Точила  1 

  Вкупно: 167 

 

Контејнер 1,1 m3 Возило : РР 386 СМ 

р.б. Ден Релација Контејнери 

1.  Понеделник / среда / петок хотел Скопје 4 

2.  Понеделник / среда / петок Стара Автобуска 7 

3.  Понеделник / среда / петок Пошта 3 

4.  Понеделник / среда / петок во Пошта 1 

5.  Понеделник / среда / петок Чутуче 1 

6.  Понеделник / среда / петок Педано 3 

7.  Понеделник / среда / петок Кула – 13 катница 2 

8.  Понеделник / среда / петок Ирнекс 1 

9.  Понеделник / среда / петок ген Васко Карангелески ( Борис Кидрич) 2 

10.  Понеделник / среда / петок Касарни 5 

11.  Понеделник / среда / петок Аличаир 9 

12.  Понеделник / среда / петок Зоолошка 6 

13.  Понеделник / среда / петок Бонтоно 1 

14.  Понеделник / среда / петок  4 

15.  Понеделник / среда / петок Јоска Јорданоски 2 

16.  Понеделник / среда / петок Плетварец (фурна) 2 

17.  Понеделник / среда / петок Ѓогдере 6 

18.  Понеделник / четврток ОУ Гоце Делчев 3 

19.  Понеделник / четврток Октомвриска  5 

20.  Понеделник / четврток Козара 3 

21.  Понеделник / четврток Дени мебел 1 

22.  Понеделник / четврток Бактериолошко 5 

23.  Понеделник / среда / петок Димо Наредникот 20 

24.  Понеделник / среда / петок Мак-Ам 2 

25.  Понеделник / среда / петок Бидимаш 14 

26.  Понеделник/среда/четврток/ петок Жито Прилеп 3 

27.  Понеделник / среда / четврток / петок Подвознак 1 

28.  Понеделник / среда / четврток / петок Магацини 3 

29.  Понеделник  1 

30.  Понеделник / среда  2 

31.  Вторник  1 

32.  Вторник / четврток Автобуска 7 

33.  Вторник / четврток хотел Скопје 4 

34.  Вторник / четврток Мице Козар 2 

35.  Вторник Уред 2 

36.  Вторник / четврток Кула – 13 катница 2 

37.  Вторник / четврток Ирнекс 1 
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38.  Вторник / четврток Васил Главинов + Парфеми  3+1 

39.  Вторник / четврток Касарни 5 

  Вкупно: 151 

 

Контејнер 1,1 m3 Возило : РР 386 СМ 

р.б. Ден Релација Контејнери 

40.  Вторник Славчо 1 

41.  Вторник Грчето 1 

42.  Вторник / четврток жолти згради (Рајко Жинзифов) 4 

43.  Вторник / четврток Јоска Јорданоски 2 

44.  Вторник ОУ Кире Гаврилоски 2 

45.  Вторник / четврток Плетварец (фурна) 2 

46.  Вторник  1 

47.  Вторник Пожарна 1 

48.  Вторник Каре 1 

49.  Вторник  1 

50.  Вторник Чатал 1 

51.  Вторник Аце-Тони Мак-Петрол 1 

52.  Вторник Голд Стон 1 

53.  Вторник ф-ка Билјана 2 

54.  Вторник МЕР-КОМ 1 

55.  Вторник Микросам 3 

56.  Вторник Мало Коњари 4 

57.  Вторник Големо Коњари 5 

58.  Вторник Жито Прилеп 3 

59.  Вторник Подвознак 1 

60.  Вторник Магацини 3 

61.  Вторник Пано 1 

62.  Вторник Суке 1 

63.  Вторник Анита 1 

64.  Вторник  2 

65.  Вторник Ветеринарна станица 1 

66.  Вторник Престиж 1 

67.  Вторник Бонита 1 

68.  Вторник Милчин 1 

69.  Вторник Изофас 1 

70.  Вторник Дени мебел 1 

71.  Вторник Металец 1 

72.  Вторник Стара фурна 1 

73.  Вторник Стакло 1 

74.  Вторник ДОНИА 1 

75.  Вторник Марфил 2 

76.  Вторник Алфа омега 1 

77.  Четврток Катастар 1 

78.  Четврток Театар 1 

79.  Четврток Дом Рид 1 

  Вкупно: 62 

 

Контејнер 1,1 m3 Возило : РР 386 СМ 

р.б. Ден Релација Контејнери 

80.  Среда ОУ Кочо Рацин (Рид подрачно) 2 

81.  Среда Дрвно 2 

  Вкупно: 4 

 

Контејнер 1,1 m3 Возило :  
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р.б. Ден Релација Контејнери 

1.  Сабота булевар “Гоце Делчев“ 11 

2.  Сабота Радио Прилеп 1 

3.  Сабота Тедико 2 

4.  Сабота Стара бања 2 

5.  Сабота СИЗ 2 

6.  Сабота Саат кула 9 

7.  Сабота Катна гаража (мал мост) 7 

8.  Сабота Бизнис центар 6 

9.  Сабота хотел Скопје 4 

10.  Сабота Автобуска (стара) 7 

11.  Сабота Дом на култура Марко Цепенков 2 

12.  Сабота Чешмичето (ОУ Климент Охридски) 2 

13.  Сабота зад Пошта 3 

14.  Сабота Промес (Пошта) 1 

15.  Сабота Марксова 8 

16.  Сабота згр. Македонија 1 2 

17.  Сабота Астибо 2 

18.  Сабота зад Банка 2 

19.  Сабота Македонија 2 3 

20.  Сабота Чутуче 3 

21.  Сабота Васко Карангелески 10 

22.  Сабота Плетварец фурна 2 

23.  Сабота Јоска Јорданоски 2 

24.  Сабота Трајко Тарцан 5 

25.  Сабота Димо Наредникот 17 

26.  Сабота Универзална 2 

27.  Сабота Жито Прилеп 3 

28.  Сабота Леце Котески 1 

29.  Сабота надвожњак 1 

30.  Сабота Магацини Центропромет 3 

31.  Сабота згр. Теракота 1 

32.  Сабота Интернат 3 

33.  Сабота населба Точила (Војводинска) 10 

34.  Сабота Чумовчани (Салида) 8 

35.  Сабота Табана 1 3 

36.  Сабота Табана 2 3 

37.  Сабота Бонита 2 

38.  Сабота Александар Македонски 19 

39.  Сабота Ѓорѓи Димитров 2 

  Вкупно: 176 

 

Контејнер 1,1 m3 Возило :  

р.б. Ден Релација Контејнери 

1.  Недела булевар “Гоце Делчев“ 11 

2.  Недела Радио Прилеп 1 

3.  Недела Тедико 2 

4.  Недела Стара бања 2 

5.  Недела СИЗ 2 

6.  Недела Саат кула 9 

7.  Недела Катна гаража (мал мост) 7 

8.  Недела Бизнис центар 6 

9.  Недела хотел Скопје 4 

10.  Недела Автобуска (стара) 7 

11.  Недела Дом на култура Марко Цепенков 2 
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12.  Недела Чешмичето (ОУ Климент Охридски) 2 

13.  Недела зад Пошта 3 

14.  Недела Промес (Пошта) 1 

15.  Недела Марксова 8 

16.  Недела Универзална 2 

17.  Недела Интернат 3 

18.  Недела Чутуче 3 

19.  Недела ген. Васко Карангелески 10 

20.  Недела Јоска Јорданоски 2 

21.  Недела Плетварец (фурна) 2 

22.  Недела Табана 1 3 

23.  Недела Табана 2 3 

24.  Недела Бонита 2 

25.  Недела Александар Македонски 19 

26.  Недела Димо Наредникот 17 

27.  Недела Трајко Тарцан 5 

28.  Недела Ѓорѓи Димитров 2 

29.  Недела Чумовчани (Салида) 8 

30.  Недела Точила (Војводинска) 10 

31.  Недела Леце Котески 1 

32.  Недела Бидимаш 14 

  Вкупно: 173 

 
 

Потребни извршители врз основа на зададени планови и норми  
 

ред.  
бр. 

Опис на работни задачи 
Број на 

извршители 

1 Раководител на Сектор 1 

2 Оперативен директор 1 

3 Подигачи на отпад кај физички лица 1 16 

4 Подигачи на отпад кај физички лица 2 17 

5 Подигачи на смет од 1м3 16 

6 Подигачи на смет од 5м3 5 

7 Браварска работилница 11 

8 Механичка работилница  7 

9 Депонија  5 

10 Селектирање на отпад  32 

11 Подигачи во селекција на отпад 16 

12  Ангажирани преку АВРМ „Реалност“ 06 7 

Вкупно : 134 

 
Преглед на непосредни извршители - јавна администрација  

ред.  
бр. 

Сектори и Одделенија 
Број на 

извршители 

1 Раководство 5 

2 Сектор за општи и правни работи  7 

3 Одделение за општи работи 7 

4 Оддел. Премер и контрола 11 

5 Сектор за финасии 11 

6 Одделение за АОП( инкасатори и наплатувачи) 27 

7 Одделение за човечки ресурси 1 

8 Одделение за јавни набавки 4 

9 Одделение за  безбедности здравје при работа 1 

Вкупно : 74 
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Вкупниот број на јавната администрација во ЈКП „Комуналец“- Прилеп, е во функција на 

четирите оперативини  Сектори: Сектор за подигање, транспортирање и депонирање на отпад, 
Сектор  паркови и зеленило и јавна хигиена и Сектор за управување и уредување на гробишта. 
Вкупниот број на административни службеници е прикажан само во  Програмата за управување со 
отпад. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРИМАРНА  СЕЛЕКЦИЈА НА ОТПАД ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
Примарната селекција на отпад во Општина Прилеп се имплементира  100% по Јавно 

прометните површини, станбеното живеење и правните субјекти каде се поставени над 400 пунктови 
по 3 контејнери од по 1,1 m3. Додека во индивидуалните куќи е имплементирана  над 65%, (нецолсно 
опфатени со примарна селекција се одредени реони). Продолжува имплементацијата на примарната 
селекција на отпад  и во 2022 год. во зависност од финансиските можности.  

ЈКП „Комуналец“-Прилеп, во примарната и секундарната селекција вложува од сопствени 
средства, а во 2022 година ќе работи по претходна проекција за инвестирање. 
 
 
 

СЕЛЕКТИВНО СОБИРАЊЕ НА КОМУНАЛЕН И ОТПАД И  РЕЦИКЛИРАЊЕ 
 

Селективно собирање на хартија од ЈПП 
На територијата на општина Прилеп во 2009 година отпочнат е процес за селективно 

собирање на хартија. Собирањето на старата хартија се врши по систем на собирање и селектирање .  
По системот на собирање и селектирање на  старата хартија се собира од 400 садови 

специјално наменети за собирање на истата т.н. (кошеви). 
Правните и физичките лица ја оставаат старата хартија во садовите, по што, специјално 

возило на ЈКП „Комуналец“ - Прилеп, ја собира и ја транспортира во кругот на Јавното претпријатие 
каде истата се балира и се продава на правни лица, кои поседуваат Дозвола за работа за 
понатамошен третман на истата, по претходно склучување на договор. 

За пресирање на старата хартија во функција се  две  хидраулични преси и една автоматска 50 
тонаска преса, ставена во функција во декември 2019 година, која во целост го олесни процесот на 
селекција на отпад  во делот на балирање на  отпадни материјали. Моментално автоматската преса 
заменува 9 работници кои се распределени во истото Одделение за селекција на отпад.  Собирањето 
на старата хартија се врши од понеделник до сабота  во период од 6 до 21 часот во две смени по ЈПП 
и станбеното живеење. 

Последните собрани количини на месечно ниво се во просек од  (2017,  2018, 2019. 2020, 2021 
год.) од 90-120 тони,  зависно од сезоната. 

Со редовни активности и постојана присутност на комуналните служби и поголем број на 
пунктови се создава повисока свест кај корисниците за треманот на отпадните материјали. Во 
новоформираната служба по примерот на ваквите служби од западните земји воспоставен е принцип 
на работа и на повик на контакт  телефонските броеви достапни за граѓаните и правните субјекти, 
како он-лајн контакт во секое време. 

Предвидувањата за 2022 година на селектирани отпадни материјали би се зголемила за 5 - 10 
%. Ова би се постигнало со поставување и на дополнителен број на контејнери за селекција на 
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хартија по ЈПП,  во индустријата и стопанството со отворањето на голем број нови стопански субјекти 
кои продуцираат големи количини на отпадна хартија, како и селектирање на хартија во 
домаќинствата по принципот на комплетна слекција на селективни отпадоци, или по принцип на 
повик до службите за куќен или институционален  третман, селекција и транспорт на хартија за 
поголеми количини. 
 

Селективно собирање на ПЕТ/ пластика  од ЈПП 
Собирањето на ПЕТ се врши по систем на собирање и доселекција. За таа цел поставени се 

415 специјани садови за собирање на ПЕТ амбалажа. Правните и физичките лица ја оставаат ПЕТ 
пластиката во садовите за таа намена по што специјални возила од ЈКП „Комуналец“  ја собираат 
истата  ја доселектираат по боја, се пресира и ја транспортираат до правните лица надлежни за 
понатамошен третман на истата. За потребите на селектиран отпад од ЈП се формирани посебни 
работни групи.  
 

Селектирање во домаќинствата  
За потребите за селекција во домаќинствата, распределени над 23.000 садови за селекција. 

Во 2018/2019/2020/2021 година вклучени се и 15 населени места со доделување по две канти за 
селекција на отпад.. Планирано е до крајот на 2021 и тековно цела 2022 година да се набават уште 
1.500-2.000 садови за куќно собирање на отпад. 

 

р. 
бр. 

Садови за примарна селекција во домаќинства парчиња литри 

1 Канти за примарна селекција на отпат до август до  2020 21.257 120л 

2. Канти за примарна селекција на отпат до август до  2021 22.157 120л 

3. Канти за примарна селекција за 2022 24.157 120 л 

 
Од август 2020 година , до август 2021 година, до домаќинствата се распределени уште 900 канти за 
селекцијана отпад и биоразградлив отпад, а за 2022 година се планира да бидат обезбедени         
2.000 канти. 
 

Инертен отпад (градежен –шут) 
Моменталната состојба за депонирање на градежниот отпад (шут) се карактеризира со тоа 

што истиот се одлага на депонијата Алинци, но и неконтролирано исфрлање на диви  депонии на 
неколку локации во  околината.  

ЈКП „Комуналец“ овозможува одлагање на градежниот шут со свои возила и тоа контејнери 
од 5 m3,  новонабавен камион IVECO 20 m3 /кипер,  и трактори кои собираат 2 или 3 m3, со кои 
директно се одлага шутот на депонија.  

До 2017 година ЈКП „Комуналец“ - Прилеп, располага со 18 контејнери од 5 m3, но со оглед на 
експанзијата на градба и подигнатата јавна свест за општите дoбра кај граѓаните за одлагање за овој 
вид на отпад со правилно управување, во 2018 набавени се уште 8 контејнери, додека во 2019, 5 
контејнери од 5 m3, и 3 контејнери се набавени во 2020 година. Или, JКП „Комуналец“ моментално 
располага со 34 контејнер од 5 м3.  

Планирано е во 2022 да се набават  уште 10 контејнери од 5 m3 и ново возило подигач за 
истите , така да правните и физичките лица во секое време да имаат услуга од овој вид.  

Дивите депонии од граджен шут ги чисти ЈКП „Комуналец“ два до три пати годишно, или со 
налог од Инспекторатот при ЛС.  

 

Собирање на стаклена амбалажа 
Од 2017 година со 15 „Игло“ контејнери започната е селекција на стаклена амбалажа по ЈПП, 

институции, хотели и ресторани.  Во 2018 година со помош на Компанијата „Пакомак“, набавени се и 
поставени  уште 30 „Игло“ контејнери, односновкупно 45. Или, на годишно ниво во градов се  
собираат  над 100 тони стаклена амбалажа, која од контејнерите ја презема овластен постапувач со 
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отпад. Во мопментов ЈКП „Комуналец“  ја отстапува стаклената амбалажа заради тоа што нема 
специјално возило за празнење на т.н. „ИГЛО“ контејнери. 

     
          За посебните видови на отпад не е изградена висока свест кај населението за негово правилно 
управување и третирање, од тука, потребно е  да се работи на кампањи и едукација од страна на 
Локалната самоуправа и ЈКП „Комуналец“ или да се изготви соодветна Комуникациска стратегија. 

 
 
 
 
 
 
 

 
ПОТРЕБНИ ИНВЕСТИЦИОНИ  ВЛОЖУВАЊА 

ВО 2022  ГОДИНА ВО ВОЗЕН ПАРК 
 

р.бр. ОПИС НА ВОЗИЛА/капацитет количина 
Предвидена 

цена/ден 

1 Подигач  нс контејнери од 5 m
3 

(половно) / 20 m
3
 1 2.000.000,00 

2 Возило за подигање на отпад 1,1 m
3
 („Смеќари“) до 20 m

3 
1 6.000.000,00 

3 Возило за подигање на отпад 1,1 m
3 

 („Смеќари“) до 8 m
3
 1 5.000.000,00 

4 Возило за подигање на канти од 120л 1 4.000.000,00 

5 Трактори со приколки / до 3 m
3
 2 1.800.000,00  

6 Градежна машина (половно) / еквивалент “ULT”  1 1.200.000,00 

7  Вилушкар  1 700.000,00 

8 Хидрауличен кран / еквивалент ‘’Palfinger” 1 300.000,00 

 Вкупно: 9 21.000.000,00 

 
Вкупната инвестиција за нови возила доколку се набават е околу 21.000.000,00 денари.  
Интенција на ЈКП „Комуналец“ - Прилеп,  во иднина е да се набавуваат  исклучиво нови 

возила, за подигање на отпад по можност од ист производител заради полесно одржување на истите 
со долгорочно планирање на специјализирани механичари со дообука на иста марка возило.   

Локалната самоуправа од сопствени средства или со донации, потребно е да помогне во 
набавката на нови специјални комунални возила за да се постигне поголем ефект во управувањето со 
отпадот.  Јавното претпријатие со оглед на тоа што работи со истата непроменета цена од 2009 (!!??) 
година во делот на управувањето со отпад нема финсиски средства за набвка на возила. 
 

Полу-Подземни контејнери за селекција на отпад  
рок за реализација 2021- 2022 год. 
Инвестицијата ќе се реализира доколку се обезбедат  финасиски средства и  
во соработка со ЕЛС Прилеп. 
   

Подготовка на терен, ископ, армирање, цементирање и изработка на плато 1.000.000,00 ден 

Набавка и вградување на 20 полу-подземни контејнери 4.500.000,00 ден 

Вкупно: 5.500.000,00 ден. 

 
Полу-Подземните контејнери ќе го опфатат централното градско подрачје. Контејнерите ќе 

бидат наменети за биоразградлив отпад и сите видови пластика и Пет амбалажа, картон , најлон  и 
отпад од пакување.  
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Набавка на  канти за селектирани отпадни материјали и биоразградлив отпад 
 

р.бр. Опис нас канти за примарна слекција на отпад количина 
предвидена  

цена/ден 

1 Во жолта боја за селектирани отпадни материјали 1.000 1.200.000,00 

2  Во зелена боја за биоразградлив отпад 1.000 1.200.000,00 

Вкупно: 2.000 2.400.000,00 

 
Набавките ќе се извршат со финасиски средства од ЈКП „Комуналец“ – Прилеп, во соработка на 
Општина Прилеп и од потенцијални проекти. 

 
 
 

 

ОЧЕКУВАНИ ПРИХОДИ ОД СМЕТКИ ЗА ПОДИГАЊЕ НА ОТПАД 
за 2022 година 

 
Во 2021 година вкупниот фактруриран приход по оперативната програма е 100.005.307,00 

денари, се очекуваат  да се наплатат до 31.12.2021 година , околу 87.500.000,00 денари или 87% 
наплата од фактурираниот приход .   

 
Во 2022 година, согласно извршениот премер, контрола и проекцијата ЈКП „Комуналец“-

Прилеп, очекува од фактурираниот приход од  99.065.080,34  денари , да наплати 84.205.318,29 
денари , или споредбено со претходната година околу 85%  .  

 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ОД СМЕТКИ ЗА ПОДИГАЊЕ НА СМЕТ 
за 2022 година 

 
Реон Локација / Прилеп 1.Домаќинства-Градски населби /тип 1 Кров [m

2
] Двор [m

2
] 

1-10 Вкупно: 19.396 2.328.197 1.727.374 

 
Реон Локација / Населени места 2.Домаќинства-Рурални населби /тип 1 Кров [m

2
] Двор [m

2
] 

6 Вкупно: 1.211 149.468 203.906 

 
Реон Локација / Прилеп 3.Реонски фирми-Градски населби /тип 2  Кров [m

2
] Двор [m

2
] 

1-10 Вкупно: 668 22.071 6.700 

 
Реон Локација / Населени места 4.Реонски фирми-Рурални населби /тип 2 Кров [m

2
] Двор [m

2
] 

 Вкупно: 19 1.300 200 

 
Реон Локација / Прилеп 5.Правни лица-Фирми на фактура   Кров [m

2
] Двор [m

2
] 

40 Вкупно: 745 583.774 734.610 

 

Реон Локација / Прилеп 
6.Правни лица-Училишта,Цркви  
- Градски населби   

Кров [m
2
] Двор [m

2
] 

50 Вкупно: 32 72.710 98.087 

 
Реон Локација / Населени места 7. Училишта-Рурални населби/ тип 3 Кров [m

2
] Двор [m

2
] 

 Вкупно: 8 2.956 14.790 

 
Реон Локација / Прилеп 8.Правни лица-Дуќани-Стара чаршија   Кров [m

2
] Двор [m

2
] 

60 Вкупно: 672 30.766 4.671 
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1. Домаќинства – Градски населби / тип 1 
квадратура 

под 
Број на 

комитенти 
површина [м

2
]  

услуга по 
месеци 

 цена [ден/м
2
]  Вкупно  [ден] 

кров 19.396 2.328.197 х 12 х 1,80 = 50.289.055,22 

двор 19.396 1.727.374 х 12 х 0,34 = 7.047.685,92 

В к у п н о : = 57.336.741,14 

 
2. Домаќинства – Рурални населби / тип 1 

квадратура 
под 

Број на 
комитенти 

површина [м2]  услуга по 
месеци 

 цена 
[ден/м2] 

 Вкупно  [ден] 

кров 1211 149.468 х 12 х 1,80 = 3.228.508,80 

двор 1211 203.906 х 12 х 0,34 = 831.936,48 

В к у п н о : = 4.060.445,28 

 
 

3. Реонски фирми – Градски населби / тип 2 
квадратура 

под 
Број на 

комитенти 
површина [м

2
]  

услуга по 
месеци 

 цена [ден/м
2
]  Вкупно  [ден] 

кров 668 22.071 х 12 х 3,16 = 836.932,32 

двор 668 6.700 х 12 х 1,16 = 93.264,00 

В к у п н о : = 930.196,32 

 

4. Реонски фирми – Рурални населби / тип 2 
квадратура 

под 
Број на 

комитенти 
површина [м

2
]  

услуга по 
месеци 

 
цена 

[ден/м
2
] 

 Вкупно  [ден] 

кров 19 1.300 х 12 х 3,16 = 49.296,00 

двор 19 200 х 12 х 1,16 = 2.784,00 

В к у п н о : = 52.080,00 

5. Правни лица-Фирми на фактура   
квадратура 

под 
Број на 

комитенти 
површина [м

2
]  

услуга по 
месеци 

 
цена 

[ден/м
2
] 

 Вкупно  [ден] 

кров 745 583.774 х 12 х 3,16 = 22.136.710,08 

двор 745 734.610 х 12 х 1,16 = 10.225.771,00 

В к у п н о : = 32.362.481,28 

 
6. Правни лица : Училишта,цркви, градски населби /тип 4 (Реон 50) 

квадратура 
под 

Број на 
комитенти 

површина [м
2
]  

услуга по 
месеци 

 цена [ден/м
2
]  Вкупно  [ден] 

кров 32 75.710 х 12 х 1,84 = 1.671.676,80 

двор 32 98.087 х 12 х 1.00 = 1.177.044,00 

В к у п н о : = 2.848.720,80 

 
7. Училишта – рурални населби / тип 3 

квадратура 
под 

Број на 
комитенти 

површина [м
2
]  

услуга по 
месеци 

 цена [ден/м
2
]  Вкупно  [ден] 

кров 8 2.956 х 12 х 1,84 = 65.268,48 

двор 8 14.790 х 12 х 1.00 = 177.480,00 

В к у п н о : = 242.748,48 

 
8. Правни лица: Дуќани - Стара чаршија (Реон 60) 

квадратура 
под 

Број на 
комитенти 

површина [м
2
]  

услуга по 
месеци 

 цена [ден/м
2
]  Вкупно  [ден] 

кров 672 30.766 х 12 х 3.16 = 1.166.646,72 

двор 672 4.671 х 12 х 1.16 = 65.020,32 

В к у п н о : = 1.231.667,04 
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Рекапитулација за 2022 
р. бр. Корисници Вкупно  [ден] 

 


